Ego Stephanus Conradi de Lavania d, imperiali auctoritate notarius,
autenticum predictarum litterarum vidi, legi in quo sic continebatur ut in
hoc legitur exemplo et ipsum exemplavi ut supra et in publicam formam re-
degi, nichil dempto, addito vel mutato quod sensum muttet vel variet intel-
lectum, de mandato dicti domini archiepiscopi mihi facto in eius palacio ad
postulacionem dicti fratris e Iohannis, anno dominice nativitatis M°CC°LXXII,
indictione XV, die quinta decembris, ante terciam, presentibus testibus
domino magistro Henrico et domino Ugone de Flisco, prefati domini ar-
chiepiscopi vicariis, et f Oberto Paxio, iudice.

a Segue depennato preceptoris    b segue depennato filii    c exempciones: corretto
d segue depennato notarius    e fratris: in sopralinea    f segue depennato p
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1272, dicembre 10
in capella Sancti Gregorii

Gualtiero, arcivescovo di Genova, impone la tonsura a Vassallino di
Carpena, conferendogli la funzione di salmista.

R e g e s t o: FERRETTO, Codice diplomatico, n. 709.
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In nomine Domini amen. Dominus G(ualterius), archiepiscopus Ia-
nuensis, titulavit et tunsuravit et ad psalmistratum [pro] a ordinavit Vassal-
linum de Carpena *** presentatum b ex parte preceptoris Sancti Iohannis de
Ianua. Actum Ianue, in capella Sancti Gregorii, anno dominice nativitatis
M°CC° / LXXII, (c. 9 r.) indictione XV, die X decembris, ante terciam, presen-
tibus testibus presbitero Enrico, clerico et capellano dicti domini archiepi-
scopi, et Guizolino, eiusdem domini clerico.

a pro: così; forse per promovit    b segue un tratto di penna depennato.
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1272, dicembre 11, Voltri

Tedisio, magiscola della Cattedrale, vicario di Leonardo di Lavagna, ar-
cidiacono, e il presbitero Enrico, cappellano dell’arcivescovo, nominano i pre-
sbiteri Belmusto, canonico della pieve di Voltri, Giovanni, rettore della chiesa
di Crevari, e Oberto, ministro della chiesa di San Nicola di Voltri, elettori
dell’arciprete di Voltri, a seguito del decesso del presbitero Nicola.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Sulla vicenda v. nn. 25, 26, 32-35.

R e g e s t o: FERRETTO, Codice diplomatico, n. 710.

Archipresbiteri Vulturis.

In nomine Domini amen. Cum plebes Vulturis vacaret archipresbitero
per mortem olim presbiteri Nicolai, archipresbiteri dicte plebis, dominus
Thedisius, magister scolarum Ianuensis, vicarius domini Leonardi, archidia-
coni Ianuensis, nomine ipsius et archidiaconatus Ianuensis, ex antiqua con-
suetudine, accessit ad ipsam plebem cum presbitero Enrico, clerico et capella-
no domini Gualterii, archiepiscopi Ianuensis, pro ipso domino archiepiscopo,
et vocatis coram ipso canonicis dicte plebis et capellanis universis capella-
rum plebis predicte qui interesse debebant et poterant ad electionem fa-
ciendam de archipresbitero in ipsa plebe sicut moris est, fecit tres electores,
videlicet presbiterum Belmustum, ipsius plebis canonicum, et presbiterum
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Iohannem, rectorem ecclesie de Crevari, et presbiterum Obertum, mini-
strum ecclesie Sancti Nicolai de Vulturo, capellanos dicte plebis, qui eligant,
nominent et postulent archipresbiterum in dicta plebe quem credent utilem
et ydoneum in ipsa plebe scientia, moribus et etate et qui in spiritualibus et
temporalibus possit proficere in ipsa plebe, qui electores iuraverunt, tactis
sacrosanctis Dei evangeliis, in presencia dictorum domini Thedisii et pre-
sbiteri Enrici quod illum eligent, nominabunt et postulabunt archipresbite-
rum in ipsa plebe quem credent utiliorem, meliorem et magis ydoneum
sciencia, moribus et etate, remoto odio, precibus et precio, Deum habentes
solum pre oculis. Actum in dicta plebe, anno dominice nativitatis M°CC°LXXII,
indictione XV, die XI a decembris, post prandium, presentibus testibus do-
mino Opizone Streliaporco a, canonico Ianuensi, et presbitero Omnebono,
capellano Sancti Laurentii Ianuensis.

a Segue depennato et presbitero
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1272, dicembre 11, Voltri

I presbiteri Giovanni, rettore della chiesa di Crevari, e Oberto, ministro
della chiesa di San Nicola di Voltri, elettori dell’arciprete di Voltri (v. n. 24),
eleggono il presbitero Belmusto, canonico della stessa pieve, con l’obbligo di
servirla tam in spiritualibus quam temporalibus.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Sulla vicenda v. nn. 24, 26, 32-35.

R e g e s t o: FERRETTO, Codice diplomatico, n. 710.

De eodem.

In nomine Domini amen. Nos presbiter Obertus, rector ecclesie Sancti
Nicolai de Vulturo, et presbiter Iohannes de Crevari, facti et electi electores
ad eligendum archipresbiterum in plebe de Vulturo, nunc vacante, per do-
minum Thedisium, magistrum scolarum Ianuensem, vicarium domini Leo-
nardi, archidiaconi Ianuensis, sicut patet per instrumentum factum hodie,
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manu Stephani Conradi de Lavania, notarii 1, unanimiter, ad honorem Dei et
beate virginis Marie, eligimus, nominamus et postulamus presbiterum Bel-
mustum, canonicum dicte plebis de Vulturo, in archipresbiterum dicte ple-
bis, credentes ipsum bonum et utilem esse tam in spiritualibus quam tempo-
ralibus in ipsa plebe, et supplicamus venerabili patri, domino archiepiscopo
Ianuensi, ut ipsam electionem, nominationem et postulationem confirmare
dignetur. Actum in dicta plebe, anno dominice nativitatis M°CC°LXXII, in-
dictione XV, die XI decembris, post nonam, presentibus testibus Enrico
Dardella, notario, et Lamba Aurie et magistro Egidio et Petro de Molazana.

26

1272, dicembre 12
in palacio archiepiscopatus Ianue

Su richiesta del presbitero Belmusto, canonico della pieve di Voltri,
Gualtiero, arcivescovo di Genova, ratifica l’elezione di cui al n. 25.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Sulla vicenda v. nn. 24, 25, 32-35.

R e g e s t o: FERRETTO, Codice diplomatico, n. 710.

De eodem.

In nomine Domini amen. Dictus Belmustus, in presencia vestri, vene-
rabilis patris, domini Gualterii, / (c. 9 v.) archiepiscopi Ianuensis, constitu-
tus, dicte electioni consenciens a, petit per vos dictam electionem, confirmari.
Unde prefatus dominus G(ualterius) archiepiscopus, visis dicta supplicatione
et electione, nominatione et postulatione facta per presbiterum Obertum,
ministrum ecclesie Sancti Nicolai, et presbiterum Iohannem, ministrum ec-
clesie de Crevari, de presbitero Belmusto, canonico plebis Vulturis, in archi-
presbiterum dicte plebis que nota persona est b, sicut de ipsa electione, no-
minatione et postulatione patet per instrumentum scriptum manu Stephani

———————

1 V. n. 24.
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Conradi de Lavania, notarii, anno dominice nativitatis M°CC°LXXII, die XI
decembris 1, ipsam electionem, nominationem et postulationem, sicut iuste
et canonice facta est, confirmavit tam in spiritualibus quam temporalibus ita
tamen quod in ipsa plebe personaliter residere debeat et servire. Actum Ianue,
in palacio archiepiscopatus Ianue, anno dominice nativitatis M°CC°LXXII,
indictione XV, die XII decembris, presentibus testibus domino Ugone de
Flisco, vicario, et Thoma de Loco et Nicolao de Vultabio, iudicibus.

a Segue depennato per    b que nota persona est: aggiunto nel margine interno.

27

1272, dicembre 12
in palacio archiepiscopatus Ianue

Su richiesta dell’interessata, il magister Enrico, vicario dell’arcivescovo di
Genova, annulla per difetto di età il matrimonio contratto tra Franceschina,
figlia di Giacomo di Sampierdarena, e Ianuinus di Prè.

R e g e s t o: FERRETTO, Codice diplomatico, n. 711.

In nomine Domini amen. In questione matrimonii que vertitur inter
Franceschinam, filiam Iacobi de Sancto Petro de Arena, ex una parte, et Ia-
nuinum de a Predi, ex altera, in qua talis porrecta fuit petitio:

Proponit coram vobis, venerabili patre, domino archiepiscopo Ianuen-
si, Franceschina, filia Iacobi de Sancto Petro de Arena, quod ipsa France-
schina, inpubere et infra annos novem existente, Ianuinus de Predi, qui
nunc impubes existit, sponsalia cum ipsa Franceschina contraxit, postque
sponsalia, ipsa Franceschina existente in XII anno et circa finem ipsius XII
anni, coram vicario vestro renunciavit sponsalibus predictis dicens quod ip-
sum in maritum nolebat, nunc eciam cum ad annum XII m ipsa Franceschina
pervenerit ipsis sponsalibus renunciat nec vult consentire nec consentit in

———————

1 V. n. 25.
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Ianuinum predictum, sed omni dissentit. Quare petit quatinus ipsos France-
schinam et Ianuinum per vestram sententiam adincivem separetis et eidem
Franceschine detis licenciam in Domino cum alio matrimonium contrahen-
di. Supradicta petit dicta Franceschina cum ius habeat petendi et ut supra et
omni iure quo uti potest.

Nos magister Henricus, domini archiepiscopi Ianuensis vicarius, visis dicta
petitione, litis contestatione, dictis testium in causa productorum et omni-
bus actitatis cause diligenter inspectis, sponsalia contracta inter predictos
Franceschinam et Ianuinum disolvimus per sententiam et alterum ab altero
disolvimus et separamus, dantes licenciam utrique cum alio vel alio cum b in
Domino contrahendi. Lata et pronunciata Ianue, in palacio archiepiscopatus
Ianue, anno dominice nativitatis M°CC°LXXII, indictione XV, die XII decem-
bris c, ante terciam, presentibus Iohanne batifolio, procuratore dicte France-
schine, et Ianuino predicto et presentibus testibus domino Ugone de Fli-
sco, vicario, et Thoma de Loco, iudice, et presbitero Benevenuto, capellano
Sancti Thome Ianuensis.

a Segue depennato pb    b vel alio cum: così, probabilmente per vel alia matrimonium
c segue depennato pres

28

1272, dicembre 13
in palacio archiepiscopatus Ianue

Gualtiero, arcivescovo di Genova, ratifica la collazione di un beneficio
canonicale nella pieve di Framura, fatta dai canonici della stessa, a Ottolino,
figlio di Oberto Barbavara.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

R e g e s t o: FERRETTO, Codice diplomatico, n. 712 (con data 14 dicembre).

Ottolini Barbavare.

In nomine Domini amen. Nos Gualterius, Ianuensis archiepiscopus,
visa receptione facta de Ottolino, filio Oberti Barbavare, per Fredericum,
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archipresbiterum plebis Framure, et presbiteros Guaagnum et Vinciguer-
ra<m>, canonicos dicte plebis, ut patet a de ipsa recepcione per instru-
mentum scriptum / (c. 10 r.) manu Enrici de Porta, notarii, anno dominice
nativitatis M°CC°LXXII, die XXVIIII novembris, et per presbiterum Paganum,
eiusdem plebis canonicum, ut patet de eius receptione per instrumentum
scriptum manu Guillelmi de Sancto Georgio, notarii, M°CC°LXXII, die prima
decembris, in canonicum et in fratrem dicte plebis de Framura b, ipsam re-
ceptionem sicut iuste et canonice facta est confirmamus. Actum Ianue, in
palacio archiepiscopatus Ianue, anno dominice nativitatis millesimo
CC°LXXII, indictione XV, die XIII decembris, pulsante ad vesperas, presenti-
bus testibus magistro Enrico, vicario dicti domini archiepiscopi, et Daniele
Alberico et Nicolino Pexario, not(ario).

a Segue depennato per instrumentum    b segue depennato sic

29

1272, dicembre 14
in pontili archiepiscopatus Ianue

Pagano, arciprete della pieve di Sori, nomina il presbitero Amedeo, cano-
nico di Alba, ministro della chiesa di Sant’Apollinare di Sori, vacante per
promozione dello stesso Pagano, all’arcipretura della pieve.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Sulla vicenda v. n. 30.

E d i z i o n e: FERRETTO, Documenti, n. 412.

R e g e s t o: FERRETTO, Codice diplomatico, n. 712.

Ministri <Sancti> Apolinaris.

In nomine Domini amen. Vacante ecclesia Sancti Appollinaris, plebatus
Sauri, Ianuensis diocesis, per promotionem Pagani, ministri dicte ecclesie,
nunc archipresbiter a dicte plebis, idem archipresbiter ad honorem Dei et
beati Apolinaris eligit, nominat et postulat in rectorem ecclesie Sancti Apo-
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linaris presbiterum Amadeum, canonicum Albensem, supplicans venerabili
patri, domino archiepiscopo Ianuensi ut ipsam electionem, nominationem
et postulationem confirmare dignetur. Actum in pontili archiepiscopatus
Ianue, anno dominice nativitatis millesimo CC°LXXII, indictione XV, die
XIIII decembris b, ante c terciam, presentibus testibus Pagano de Moliis et
Symone de Cucurno, executore.

a archipresbiter: così    b segue depennato p    c segue depennato primam

30

1272, dicembre 14
in palacio archiepiscopatus Ianue

Gualtiero, arcivescovo di Genova, ratifica l’elezione di cui al n. 29 a
condizione che l’interessato garantisca continua residenza.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Sulla vicenda v. n. 29.

E d i z i o n e: FERRETTO, Documenti, n. 413.

R e g e s t o: FERRETTO, Codice diplomatico, n. 712.

Eiusdem.

In nomine Domini amen. Nos Gualterius, archiepiscopus Ianuensis,
visa a electione, nominatione et postulatione facta per Paganum, archipre-
sbiterum plebis de Sauro, de presbitero Amadeo, canonico Albensi, in mini-
strum et rectorem ecclesie Sancti Apolinaris, plebatus Sauri, sicut patet de
ipsa electione, nominatione et postulatione per instrumentum hodie scrip-
tum manu Stephani Conradi de Lavania, notarii 1, ipsam electionem, nomina-
tionem et postulationem, sicut iuste et canonice facta est, confirmamus tam in
spiritualibus quam temporalibus ita tamen quod per se vel alium serviat in
dicta ecclesia continue. Actum Ianue, in palacio archiepiscopatus Ianue, anno

———————

1 V. n. 30.
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dominice nativitatis M°CC°LXXII, indictione XV, die XIIII decembris, ante
terciam, presentibus testibus dominis Ugone de Flisco et magistro Enrico,
vicariis dicti domini archiepiscopi.

a Segue depennato dicta

31

1272, dicembre 14
in palacio archiepiscopatus Ianue

Gualtiero, arcivescovo di Genova, ratifica l’elezione, fatta dai canonici
della chiesa di Santa Maria delle Vigne, del presbitero Pietro Corvo di Piacenza
a ministro e rettore della chiesa di San Giacomo di Cornigliano, con l’obbligo di
servirla tam in spiritualibus quam temporalibus, a condizione che l’eletto di-
mostri con idonea documentazione il suo stato sacerdotale entro le prossime
festività.

R e g e s t o: FERRETTO, Codice diplomatico, n. 712.

In nomine Domini amen. Nos Gualterius, archiepiscopus Ianuensis,
visa electione, nominatione et postulatione facta per Attonem, prepositum
Sancte Marie in Vineis, et per magistrum Guillelmum et magistrum Enri-
cum et magistrum Vassallum et Simonem Contardum, canonicos dicte ec-
clesie, eorum nomine et capituli eiusdem, de presbitero Petro Corvo de Pla-
cencia in ministrum et rectorem ecclesie Sancti Iacobi de Corneliano que ad
ipsos pleno iure spectat, ut de ipsa electione, nominatione et postulatione
patet per instrumentum a heri factum manu Deodati Bonacursi, notarii, ip-
sam electionem, nominationem et postulationem, sicut iuste et canonice
facta est, confirmamus tam in spiritualibus quam in temporalibus ita tamen
quod in ipsa continue servire debebeat b, et nobis hostendere per c litteras
episcopi Placentini vel instrumentum usque in istis festivitatibus proximis
qualiter est sacerdos. Actum Ianue, in palacio archiepiscopatus Ianue, anno
dominice nativitatis M°CC°LXXII, indictione XV, die XIIII <decembris>,
post vesperas, presentibus testibus dicto Deodato, notario, presbitero Ru-
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baldo, capellano Sancte Marie in Vineis, et priore Rufino, penitentiario dicti
domini archiepiscopi.

a Segue depennato inde    b debebeat: così    c segue depennato lu

32

1272, dicembre 15, Voltri

Tedisio, magiscola della Cattedrale, vicario di Leonardo di Lavagna, ar-
cidiacono, e il presbitero Enrico, cappellano dell’arcivescovo, immettono il
presbitero Belmusto nel possesso dell’arcipretura di Voltri, con l’obbligo di ser-
virla tam in spiritualibus quam temporalibus.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Sulla vicenda v. nn. 24-26, 33-35.

R e g e s t o: FERRETTO, Codice diplomatico, n. 710 (con data 11 dicembre).

(c. 10 v.) Archipresbiteri Vulturis.

In nomine Domini amen. Dominus Thedisius, magister scolarum Ia-
nuensis, vicarius domini Leonardi, archidiaconi Ianuensis, nomine ipsius et
archidiaconatus Ianue, et presbiter Enricus, clericus et capellanus domini
Gualterii, archiepiscopi Ianuensis, pro ipso, de eius mandato, induxerunt
presbiterum Belmustum, archipresbiterum plebis Vulturis, in corporalem
possessionem vel quasi administrationis dicte plebis tam in spiritualibus
quam temporalibus per pannos altaris, funes campanarum et astalando ip-
sum in sede dicti archipresbiteratus et inducendo in cameram archipresbite-
ratus et in refectorio a dicte plebis astallando. Actum in dictis plebe et locis,
anno dominice nativitatis M°CC°LXXII, indictione XV, die XV decembris, ante
terciam, presentibus testibus domino Opecino Streliaporco, canonico Ianuen-
si, et presbitero Omnebono, capellano ecclesie Sancti Laurentii Ianuensis, et
Petro de Molazana.

a Corretto su refectorium
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33

1272, dicembre 15, Voltri

Il presbitero Belmusto, arciprete della pieve di Voltri, ne redige l’in-
ventario dei beni mobili.

Sulla vicenda v. nn. 24-26, 32, 34, 35.

R e g e s t o: FERRETTO, Codice diplomatico, n. 710 (con data 11 dicembre).

In nomine Domini amen. Ego presbiter Belmustus, archipresbiter ple-
bis Vulturis a, volens antequam me ingeram sive inmiseam administrationi
dicte plebis inventarium sive repertorium facere b de rebus mobilibus c

eiusdem plebis inventis, sic facio: im primis confiteor me in ipsa invenisse
calicem unum argenteum, crucem unam, capsetam unam eboris, antifena-
rium d unum diurnum et aliud nocturnum, passionaria e duo, vineriarium f

unum, missarium unum et librum unum qui vocatur ordor, paramenta duo,
quoddam vas argenteum ad portandum Corpus Christi, palia VIII, planetam
unam, folium unum argenti cum perlis et ornatum ymaginibus, psalterium
unum, quoddam missale votivum; item culcitram unam et cossinum unum,
cultram unam, saconum unum, bancham unam, duas capsias, archas duas,
archobanchum unum, mastram unam, parolium unum et cathenas duas.
Actum in domibus plebis Vulturis, anno dominice nativitatis M°CC°LXXII,
indictione XV, die XV decembris, ante terciam, presentibus testibus dominis
Thedisio, magistro scolarum Ianuensis, et Opecino Streliaporco, canonico
Ianuensi, presbitero Enrico, clerico et capellano domini archiepiscopi Ianuen-
sis, Petro de Molazana et Pagano, executore, et presbitero Omnebono,
Sancti Laurentii Ianuensis capellano.

a Vulturis: in sopralinea    b segue depennato si    c mobilibus: in sopralinea    d an-
tifenarium: così    e corretto su passionarium    f vineriarium: così
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34

1272, dicembre 15, Voltri

Il presbitero Belmusto, arciprete della pieve di Voltri, conferisce al pre-
sbitero Oberto, arciprete di Langasco, il canonicato della stessa pieve, vacante
per la sua promozione all’arcipretura (v. n. 32).

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Sulla vicenda v. nn. 24-26, 32, 33, 35.

R e g e s t o: FERRETTO, Codice diplomatico, n. 710 (con data 11 dicembre).

In nomine Domini amen. Ego presbiter Belmustus, archipresbiter ple-
bis Vulturis, vacante canonicatu in plebe predicta per promotionem meam,
de iure debito presbitero Oberto, archipresbitero plebis de Langasco, in ip-
sa plebe recepto, induco te presbiterum Obertum, ministrum ecclesie Sancti
Nicolai de Vulturo, nomine dicti presbiteri Oberti, archipresbiteri de Lan-
gasco, canonici dicte plebis de Vulturo, in corporalem possessionem vel
quasi beneficii et canonicatus quod sive quem in ipsa obtinebam ante meam
promotionem de voluntate Simonis Contardi, canonici Sancte Marie in Vi-
neis, eius procuratoris, per pannos altaris, installando a te dicto nomine in
sede canonicatus predicti et etiam tradendo in possesionem camere b dicti
canonicatus per vectem ipsius et te dicto nomine de ipso beneficio et cano-
nicatu investiendo per birretum meum. Actum in dictis plebe et locis c, anno
dominice nativitatis M°CC°LXXII, / (c. 11 r.) indictione XV, die XV decem-
bris, post prandium, presentibus testibus presbitero Omnebono, capellano
Sancti Laurentii Ianuensis, presbitero d Guillelmo de Gallello et Pagano, exe-
cutore domini archiepiscopi Ianuensis.

a Corretto su astallando    b segue depennato eius    c segue depennato presentibus
testibus presbitero Omnebono, capellano Sancti Laurentii Ianuensis, presbitero Guillelmo
d segue depennato p
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35

1272, dicembre 15, Voltri

Il presbitero Belmusto, arciprete della pieve di Santa Maria di Voltri,
nomina Guglielmo, figlio del fu Oberto de Gallello, canonico della stessa pie-
ve, assegnandogli la prebenda già detenuta dal presbitero Oberto, arciprete di
Langasco (v. n. 34).

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Sulla vicenda v. nn. 24-26, 32-34.

Presbiteri Guillelmi [de] Gallello.
In nomine Domini amen. Ego presbiter Belmustus, archipresbiter ple-

bis Sancte Marie de Vulturo, ad honorem Dei et beate virginis Marie, eligo,
nomino et postulo secundum quod de iure melius valere potest te presbite-
rum Guillelmum, filium quondam Oberti de Gallello, in canonicum et in
fratrem dicte plebis et meum, supplicans venerabili patri, domino archiepi-
scopo Ianuensi ut dictam electionem, nominationem et postulationem con-
firmare dignetur, assignans et providens tibi de beneficio et prebenda quod
<in> ipsa plebe solitus erat habere presbiter Obertus, archipresbiter de
Langasco, annuatim. Actum in dicta plebe de Vulturo, anno dominice nati-
vitatis M°CC°LXXII, indictione XV, die XV decembris, post prandium, pre-
sentibus <testibus> domino Thedisio, magistro scolarum Ianuensi, et do-
mino Opecino Streliaporco, canonico Ianuensi, et Pagano, executore domi-
ni archiepiscopi Ianuensis, et pluribus aliis.

36

1272, dicembre 16
in palacio archiepiscopatus Ianue

Gualtiero, arcivescovo di Genova, confortato dall’inserta lettera di Ra-
dolfo, vescovo di Albano, penitenziere papale, del 22 ottobre 1265, consente il

–  44  –

passaggio del frate Daniele de Burgo dal convento di Santa Tecla, dell’Ordine
degli Eremitani di Sant’Agostino, al monastero benedettino di Santo Stefano.

Nel margine esterno le seguenti annotazioni: « Factum »; « Factum pro fratribus ».

R e g e s t o: FERRETTO, Codice diplomatico, n. 713.

Fratris Danielis.

In nomine Domini amen. Nos Gualterius, archiepiscopus Ianuensis,
visis et auditis coram nobis propositis per abbatem Sancti Stephani et per
fratres Sancte Tecle, Ordinis Sancti Augustini, et habito super hiis consilio
et deliberatione, dicimus et pronunciamus fratrem Danielem de Burgo esse
et fuisse per multos annos proxime preteritos fratrem dicti Ordinis Sancti
Augustini et per predictos fratres capi legittime potuisse cum hoc fecerint
de scientia et voluntate nostra. Si tamen secundum litteras venerabilis patris,
domini Radulfi, episcopi Albanensis, quarum litterarum tenor inferius an-
notatur, et secundum quod ipse frater Daniel videtur notificasse dicto do-
mino episcopo, ipse frater Daniel transire vult ad Ordinem a beati Benedicti
et in ipso ordine secundum regulam beati Benedicti in dicto monasterio
Sancti Stephani tanquam conversus professus vivere, stando ibi et vivendo
cum monacis et fratribus ipsius monasterii et in habitu conversorum pro-
fessorum cum ipsis monachis et fratribus devotum exibere Domino fa-
mulatum, dicimus et pronunciamus hoc ei licere et hoc ipsum facere posse
et quia dictus frater Daniel in presencia dicti domini archiepiscopi accepta-
vit predicta, ideo dictus dominus archiepiscopus pronunciavit ut supra et
ipsum absolvit ab oservacione regule beati Augustini. Tenor autem littera-
rum predictarum talis est:

Radulphus, miseratione divina episcopus Albanensis, dilecto in Christo
Danieli presbitero, converso monasterii Sancti Stephani Ianuensis, Ordinis
Sancti Benedicti, salutem in Domino. In nostra proposuisti presencia con-
stitutus quod tu, olim ab Ordine Heremitarum Sancti Augustini, in quo
votum professionis emiseras ad artioris ordinis observantiam desiderans te
transferre a .. priore tuo super hoc licenciam postulasti cumque eandem li-
cenciam obtinere non posses et in ipso Heremitarum Ordine non valeres
salva consciencia remanere et in conversum et fratrem dicti monasterii reci-
pi procurasti, in quo voto professionis astrictus devotum impendis Domino
famulatum. Quare nobis humiliter supplicasti ut remanendi in eodem Ordine
Sancti Benedicti, non obstante aliqua indulgencia ordini predicto Heremita-
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rum seu / (c. 11 v.) fratribus ordinis eiusdem ab Apostolica Sede concessa
licenciam tibi concedere misericorditer curaremus. Nos igitur, de domini
pape, cuius penitenciarie curam gerimus, speciali mandato vive vocis oraculo
nobis facto, devotioni tue, premissis veris existentibus, tenore presencium
licenciam concedimus postulatam. Datum Perusii, XIo kalendas novembris,
pontificatus domini Clementis pape quarti anno primo.

Lata et pronunciata Ianue, in palacio archiepiscopatus Ianue, anno dominice
nativitatis M°CC°LXXII, indictione XV, die XVI decembris, ante terciam, pre-
sentibus testibus dominis magistro Enrico et Ugone de Flisco, vicariis dicti
domini archiepiscopi, et Thoma de Loco et pluribus aliis et partibus accep-
tantibus.

a Segue depennato bn

37

1272, dicembre 16
in capella Sancti Gregorii

Gualtiero, arcivescovo di Genova, impone la tonsura a Giovanni, figlio
di Rolando, fornaio di Sant’Ambrogio, conferendogli la funzione di salmista.

R e g e s t o: FERRETTO, Codice diplomatico, n. 713.

In nomine Domini amen. Dominus Gualterius, archiepiscopus Ianuen-
sis, titulavit et tunsoravit et ad psalmistratum ordinavit Iohannem, filium
Rollandi, fornarii de Sancto Ambrosio, presentatum per a presbiterum In-
gonem, archipresbiterum de Montobio, ad titulum ecclesie Sancti Nicolai
de Montobio. Actum Ianue, in capella Sancti Gregorii, anno dominice nati-
vitatis M°CC°LXXII, indictione XV, die XVI decembris, ante terciam b, presen-
tibus testibus Guizolino et Ogerino, clericis dicti domini archiepiscopi.

a per: ripetuto    b anno-terciam: in sopralinea.
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38